
1 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

Zpráva o činnosti MAS Brána do Českého ráje, z.s. za rok 2019 
 

1. Členská základna a orgány MAS 

 

MAS v roce 2019 měla 54 členů (= partnerů), z toho 12 partnerů z veřejného sektoru, 22 
z neziskového a 20 ze soukromého. Během roku požádali 3 členové o ukončení členství, ale 
členský příspěvek zaplatili za rok 2019. Členství jim bylo ukončeno k 31.12.2019. 
 

2 Strategie komunitně vedené místního rozvoje (=SCLLD) a její realizace 

V roce 2019 pokračovala již 3 rokem realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro programové období 2014 -2020. Byla dokončena administrace 5 výzev vyhlášených ještě 
v roce 2018 (2 výzvy IROP, 2 OPŽP a 1 OPZ). Pouze z jedné výzvy OPŽP (na fiche Podpora 
protierozních opatření a Podpora ÚSES) nebyl přijat žádný projekt.  
Nově byly  schváleny  a vyhlášeny další výzvy MAS: 

- z PRV na 4 fiche (Podpora zemědělských podniků, Podpora potravinářských podniků, 
Podpora podnikání na venkově a Neproduktivní investice v lesích), přijato celkem 27 
projektů, z toho 25 podpořeno MAS 

- z IROP na fichi Podpora hasičů, přijaty 4 projekty, všechny podpořeny 
- z OPZ na fichi Prorodinná opatření, přijat 1 projekt a ten podpořen 
- z IROP na fichi Investice do sociálních služeb – příjem žádostí do 31.3.2020, přijaty 3 

projekty v roce 2020 
 
V roce 2019 byla dokončena mid term evaluace  Strategie, která ověřila, že cíle a opatření 
jednotlivých programových rámců byly nastaveny správně. Přesto byla navržena změna  - a to 
zavedení nové fiche č.17  Podpora venkovských oblastí, do které byla přesunuta alokace 
z opatření Spolupráce MAS a zbývající alokace ostatních fichí. Tato změna byla schválena VH 
MAS v 2019.  
Evaluační zprávu zpracovali zaměstnanci kanceláře MAS za pomoci fokusní skupiny složené 
převážně z partnerů MAS. Zpráva byla schválena ze strany MMR dne 11.7.2019 a je vyvěšena 
na www MAS. 
 
Během roku 2019 byly podány celkem 4 změny na SCLLD a všechny byly schváleny ze strany 
ŘO. Týkaly se: 

- změny finančního plánu dle skutečného čerpání,  
- změny alokací mezi opatřeními Programového rámce OPZ (posílení fiche Podpora 

prorodinných opatření, kde jsme zaznamenali vyšší zájem),  
- změn v členské základně MAS a orgánech MAS 
- změny IROP – přesun financí mezi opatřeními (zbytek financí z opatření Bezpečná 

doprava  – přesunut na opatření Podpora hasičů, aby mohl být podpořen náhradní 
projekt). 

 
Problémy které jsme při realizace SCLLD zaznamenaly: neproplacení 2 projektů z PR PRV (100 
% korekce). Oba žadatelé zažádali o výjimku na MZe a v obou případech došlo k vyhovění a  
korekce nebyla udělena a dotace proplacena.  
 
 

http://www.masbcr.cz/


2 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

MAS Brána do Českého ráje, z.s. patřila v roce 2019 mezi 20 MAS s největším čerpáním v rámci 
IROP (ze 178) a dostala navýšenou alokaci o 4 043 018 Kč. MAS toto navýšení přijala a částku 
využije v rámci opatření Investice do sociálních služeb a Podpora vzdělávání. 
 
K 30.4.2020 bylo schváleno k realizaci (příslušným řídícím orgánem) celkem 63 projektů, 
z toho 45 projektů je již zrealizováno a proplaceno, a to ve výši 53,737 mil. Kč.  
 
Kancelář MAS pořádala ke každé výzvě seminář pro žadatele a poskytovala průběžně 
konzultace zájemcům o projekty a zajistila veškerou administraci projektů. Informace 
k výzvám a výsledky výzev jsou průběžně zveřejňovány na www stránkách MAS.  
  
Na ŘO byly v termínu podány 2 zprávy o plnění Strategie:  k 30.6.2019 a k 31.12.2019, které 
obsahují aktuální informace za dané období o pokroku v realizaci strategie a případných 
problémech, obě byly ŘO schváleny. 
 
Ze strany ŘO – CRR proběhly kontroly administrace výzev IROP č. 4 – Bezpečná doprava a č. 5 

Podpora hasičů. Obě byly s výsledkem bez zjištění. 

 
Přehled Čerpání dle programových rámců (= operačních programů) 

OP Alokace 

v tis. Kč  

(= podpora) 

Počet 

projektů 

s právním 

aktem 

Počet 

čekajících 

na právní 

akt 

Počet 

zrealizovaných 

a proplacených  

Výše 

proplacen

é dotace 

% 

plnění z 

alokace 

IROP 54 878 23 3 15 34 500 63  

PRV 26 577 45 0 24 13 728 52 

OPZ 11 546 6 1 0*/6* 5 509 48 

OPŽP 10 000 0 4 0 0 0 

celkem 103 001 74 8  53 737 52 

* u OPZ – projekty víceleté, 6 částečně proplaceno  (zálohy), žádný dosud neukončen 

 

http://www.masbcr.cz/


3 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

Přehled výzev MAS (ukončených a zahájených) dle OP – stav k 31.5.2020 
 

Č
. v

ýz
vy

 M
A

S 

O
p

e
ra

čn
í p

ro
gr

am
 

 
 
 
Fiche/opatření SCLLD, termín 
vyhlášení – termín ukončení 
příjmu 

 
 
Alokace 
výzvy 
v tis. Kč 

Počet projektů 

Výše 
propla-

cené 
dotace 
v tis. Kč 

za
e

vi
d

o
va

n
ýc

h
 

h
o

d
n

o
ce

n
ýc

h
 

Sc
h

vá
le

n
ýc

h
 

M
A

S 
  *

 

P
o

če
t 

sc
h

vá
le

n
ýc

h
 Ř

O
 

zr
e

al
iz

o
va

n
é

 a
 

p
ro

p
la

ce
n

é
 

1 PRV Stažena         

2 PRV Podpora zemědělských 
podniků 
4.7.2017 – 21.8.2017 

6 000 11 11 11 10 10 4 998 

1 OP Z Sociální služby 
21.9.2017 – 9.11.2017 

5 000 2 2 2 1 běží 2 577 

1 IROP Bezpečná doprava 
6.11.2017- 8.12.2017 

27 862 2 2 2 2 2 17 586 

2 IROP Podpora hasičů 
6.11.2017 – 2.2.2018 

12 494 4 4 4 4 4 9 448 

3 IROP Podpora vzdělávání 
29.12.2017 – 19.2.2018 

11 420 10 10 10 9 9 7 465 

2 OPZ Zaměstnanost 
12.3.2018 – 7.5.2018 

3 300 2 2 2 2 běží 2 015 

3 PRV Podpora potravinářských 
podniků  
16.4.2018 – 4.6.2018 

2 000 3 3 3 3 1 250 

Podpora podnikání na 
venkově 

2 000 6 6 6 5 5 1 274 

Podpora společenských funkcí 
lesů 

1 700 2 2 2 1 1 752 

Pozemkové úpravy 3 500 2 2 2 2 1 3 257 

3 OPZ Prorodinná opatření 
17.9.2018 – 30.11.2018 

3 426 4 4 2 / 
2  

3 běží 917 

1 OPŽP Podpora ÚSES a Podpora 
protierozních opatření 
20.12.2018 – 27.5.2019 

3 250 0 0 0 0 0 0 

2 OPŽP Podpora sídelní zeleně 
20.12.2018 – 27.6.2019 

6 750 4 4 4 4 běží 0 

4 IROP Bezpečná doprava 
21.12.2018 – 24.6.2019 

7 192 5 5 5 5 běží 0 

4,5 PRV staženy      

6 PRV Podpora zemědělských 
podniků 
7.1.2019 – 20.2.2019 

3 000 21 20 18 18 10 2 840 

Podpora potravinářských 
podniků 

2 300 2 2 2 2 0 0 

Podpora podnikání na 
venkově 

2 400 4 4 4 4 2 358 

Podpora společenských funkcí 
lesů 

1 500 2 2 2 2 0 0 

5 IROP Podpora hasičů 
22.2.2019 – 30.4.2019 

2 149 3 3 3 3 0 0 

4 OPZ Prorodinná opatření 
24.9.2019 – 8.11.2019 

2 211 1 1 1 běží  0 

http://www.masbcr.cz/


4 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

6 IROP Investice do sociálních služeb 
15.11.2019 – 31.3.2020 

6 819 3 3 3 běží  0 

7 PRV Podpora venkovských oblastí 
30.3.2020 – 30.5.2020 

6 629 16 bě
ží 

   0 

CELKEM 16 výzev vyhlášeno  93 88 79 63 45 53 737 

Stav k 30.5.2020 

* schváleny do zásobníku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.masbcr.cz/


5 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

Plnění strategie do 30.4.2020 

Opatření 

P
ro

gr
am

o
vý

 

rá
m

e
c 

Alokace 
MAS 
v tis. Kč 
na fiche 
*) 

Počet projektů 
P = proplacený 
Z = zrealizovaný, 
dosud 
neproplacený 
R = v realizaci 
H = v hodnocení 
MAS/ŘO 

Výše dotace 
proplacená 
v tis. Kč  
k 30.5.2020 

% plnění z 
alokace 

Bezpečná 
doprava 

IROP 

24 110 2 - P 
4 - R 

17 586 69 

Podpora 
vzdělávání 

11 732 9 - P                     7 465 64 

Podpora hasičů 12 558 4 - P                   
 3 - R 

9 448 75 

Investice do 
sociálních 
služeb 

6 478 3 - H 0 0 

Sociální služby 

OPZ 

3 477 1 - R 2 577 74 

Zaměstnanost 3 113 2 - R 2 015 65 

Prorodinná 
opatření 

4 956 3 - R 
1 - H 

917 18 

Podpora zem. 
podniků 

PRV 

9 702 20 – P 
6 – čekají na P            

7 838 81 

Podpora 
potravin. pod. 

936 1 – P  
2 – čekají na P 
2 - nebudou 

realizovat 

250 27 

Podnikání na 
venkově 

3 234 6 - P 
2 - R 

1 632 50 

Společenské 
funkce lesů 

1 943 1 – P                 
2 - R 

752 39 

Pozemkové 
úpravy 

4 134 1 – P 
1  čeká na P 

3 257 79 

Podpora 
venkovských 
oblastí 

6 629 16 - H 0 0 

Podpora ÚSES 

OPŽP 

2 250 0 0 0 

Protierozní 
opatření 

1 000 0 0 0 

Sídelní zeleň 6 750 4 - R 0 0 

*) alokace po schválených změnách – platná k 30.4.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.masbcr.cz/


6 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

Plnění indikátorů výstupu pro jednotlivá opatření – stav plnění k 30.4.2020  
 

Číslo 
Fiche/opatření 

Indikátor - název Plán 
k 31.12.2023 

Plnění z 
proplacených 

1 Počet realizací vedoucí ke zvýšení bezpečnosti v dopravě  10 2 

1 Délka nově vybudovaných cyklostezek (km) 1 1 

2 Počet podpořených vzdělávacích zařízení 7 9 

2 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení (osoby) 

525 1 086 

3 Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS (sety) 5 4 

4 Počet podpořených zařízení pro služby a sociální práci 3 0 

4 Počet poskytovaných druhů sociální práce 3 0 

5 Kapacita podpořených služeb (místa) 3 0 

5 Celkový počet účastníků (Sociální služby) - osoby 76 0 

6 Celkový počet účastníků (Zaměstnanost) - osoby 8 0 

7 Celkový počet účastníků (Prorodinná opatření) - osoby 85 0 

7 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení (Prorodinná opatření) - osoby 

30 0 

8 Počet podpořených podniků /příjemců (Zemědělské podniky) 17 20 

9 Počet podpořených podniků /příjemců (Potravinářské podniky) 5 1 

10 Počet podpořených podniků /příjemců (nezemědělské podnikání, 
PO/FO) 

15 7 

11 Počet podpořených operací (akcí) – společenské funkce lesů 3 1 

11 Celková plocha v ha (společenské funkce lesů) 4 3,79 

12 Počet podpořených podniků /příjemců (Pozemkové úpravy) 4 1 

14 Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování (ha) 

0,625 0 

15 Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování (ha) 

0,2 0 

16 Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování (ha) 

2,8 0 

17 Počet podpořených operací/akcí (Podpora venkovských oblastí) 15 0 

 

 

 

 

4. Projekt MAP Semilsko II 

 

Projekt realizuje MAS od 1.5.2018 do 30.4.2022. Realizační tým projektu tvoří: Petr Sádek, 
Kateřina Hadačová (Wimmerová), Lenka Morávková, Hana Vavřenová, Michal Vlášek.  
Realizace projektu probíhala po celý rok bez větších komplikací, byly realizovány 
implementační aktivity (spolupráce s knihovnami, SVČ, aj.), jednání pracovních skupin. Z 
úspěšných akcí, které byly díky projektu realizovány na podporu rozvoje vzdělávání to byly: 
diskuzní kluby ředitelů, soutěž Historiáda, odborné semináře s populárními lektory v oblasti 
vzdělávání. Díky projektu působí na vybraných školách ORP Semily na 0,5 úvazku rodilý mluvčí 
anglického jazyka. Jedná se o jednu z implementačních aktivit, která je velice oblíbená a 
přínosná pro žáky druhého stupně základních škol na území realizace projektu. V rámci 
projektu vzniká regionální učebnice MŮJ DOMOV. Její vydání je plánováno na září 20209. Školy 
na území ORP velice pěkně spolupracují, většina se aktivně zapojuje do realizovaných aktivit. 
Průběžně jsou zpracovávány zprávy o realizaci projektu. Během roku 2019 nebyl řešen žádný 
zásadní problém, na konci roku byla dokončena analýza školství, popis potřeb škol a další 
výstupy, které jsou definovány pravidly pro realizaci projektu.  
 
 
 
 

http://www.masbcr.cz/


7 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

6. Animace školských zařízení 

 

Jde o metodickou pomoc základním a mateřským školám s výběrem a následnou administrací 
projektů zjednodušeného financování – tzv. „Šablon“ z OP VVV, jehož garantem je MŠMT. 
MAS má tuto činnost hrazenou v rámci projektu „Provoz MAS II“ a pro školy ji poskytuje 
zdarma. V roce 2019 byla poskytnuta pomoc 18 subjektům (ZŠ a MŠ, střediska volného času). 
Pomoc spočívá v podpoře při samotném výběru šablon, tak s jejich administrací v systému MS 
2014+, při podání zpráv o realizaci, při podání změn a při podání žádostí o platbu. 
 
 

7. Personální obsazení MAS 

 

V roce 2019 byli v MAS zaměstnáni na pracovní smlouvu: 
1.  Pro realizaci SCLLD (hrazeno z projektu Provoz MAS II) – kancelář Libuň 

Ing. Alena Klacková – 1,0 úvazku, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD a manažer MAS 
Ing. Vítězslav Dufek – 0,75 úvazku, projektový manažer 
Ing. Lucie Gernatová – 0,5 úvazku, projektový manažer 
Bc. Kateřina Wimmerová – 0,4 úvazku, pracovník pro animaci škol   
Helena Červová – 0,2 úvazku, vedení kanceláře a administrativní pracovník SCLLD 

2. Pro projekt MAP Semilsko II: - kancelář Lomnice nad Popelkou 
Mgr. Petr Sádek – 1,0 úvazku 
Bc. Kateřina Wimmerová – 0,6 úvazku 
Duncan Greenwod – 0,5 úvazku 
Mgr. Lenka Morávková – 0,25 úvazku 
Mgr. Hana Vavřenová – 0,25 úvazku 
Ing. Michal Vlášek – 0,2 úvazku 
 
Formou DPP pak byly hrazeny odměny expertů, členů pracovních skupin, členů výběrové 
komise a rady MAS. 
 
 

8. Dotace Královéhradeckého kraje 

 

V roce 2019 jsme požádali a obdrželi dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši 150 000 Kč. 
Jde o neinvestiční dotaci, která byla využita zejména na podporu veřejných společenských akcí 
v regionu (93 000 Kč) a zbytek na úhradu administrativních nákladů MAS (cestovné, členské 
poplatky KS NS MAS, část nájmu kanceláře MAS, ostatní poplatky). 
 
 
 

9. Dotace Libereckého kraje 

 

Dotaci poskytnutou Libereckým krajem ve výši 60 000 Kč MAS využila na propagaci MAS na 
akcích v regionu (celkem 11 akcí – 55 000 Kč) a na úhradu jedné DPP. 
 
Podrobný přehled o krajských dotacích je uveden na www: 
http://www.masbcr.cz/cz/podpory-kraju.html 

http://www.masbcr.cz/
http://www.masbcr.cz/cz/podpory-kraju.html


8 
 

MAS Brána do Českého ráje, z.s., IČ: 270 45 757  
www.masbcr.cz 
  

 

10. Činnost orgánů MAS, vzdělávání a účast na seminářích a jednáních 

 
Zaměstnanci kanceláře se účastnili v roce 2019 různých vzdělávacích akcí a seminářů:  
seminář k evaluaci, konference Zemědělství na Královédvorsku v rámci PRV, workshop pro 
podporu absorpční kapacity MAS v oblasti public relation, seminář MMR k 6. výzvě, seminář 
k budoucnosti CLLD 21+, seminář Příležitosti a bariéry rozvoje venkova, konference SCLLD 
v Žernově. 
Zaměstnanci se účastnili jednání Krajského sdružení MAS Královéhradeckého kraje a 
Libereckého kraje a akcí Národní sítě MAS (valná hromada NS MAS), jednání pracovní skupiny 
Venkov při Regionální stálé konferenci KHK. 
 
MAS rovněž pořádá pravidelně semináře pro žadatele po vyhlášení výzvy k dané problematice, 
v roce 2019 byl pořádán rovněž seminář pro žadatele k zadávání zakázek v PRV. Průběžně 
zaměstnanci poskytují konzultace k projektovým záměrům, k realizaci projektů a k žádostem 
o platbu. 
 
V roce 2019 se uskutečnilo 7x jednání rady MAS, 4x jednání výběrové komise, 1x valná 
hromada MAS. Veškeré zápisy z jednání jsou zveřejněny na www MAS (dokumenty MAS). 
 
Zpracovala: A. Klacková 

http://www.masbcr.cz/

